*Aus v. Müllenheim Fam. A. or. mb. c. sig. pend. mutil.*

*Schenkung.*

439. Prior, supprior totusque conventus fratrum ordinis predicatorum in Argentina notum faciunt, quod Gerina dicta Kelbin, mater domicelle Phyne, ex ordinatione quondam domine

<sup>1</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 181.

Ide dicte Kelbin, matris ejusdem Gerine, domum, quam Phyna inhabitat, et aream in memoriale perpetuum sui ac suorum conventui predicto donaverit, ita quod ipse domus et area inalienate apud ipsum conventum remaneant. ad easdem condiciones tenetur conventus de domo sita in deme Sluche proximior domui conventus seu conventui versus fossatum, quam  
 5 Gerina inhabitat dicta Hippelin<sup>1</sup>, quam similiter Ida predicta ipsis donavit. sigilla prioratus et conventus sunt appensa. datum sabbato proximo post octavam b. Martini episcopi et confessoris, a. d. 1300.

1300 November 19.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 17. cop. mb.

440. König Albrecht bestätigt dem Burchard von Mülnheim den Besitz des ihm von  
 10 König Rudolf gegebenen Pfandes. Strassburg. Bestätigung  
eines Pfandes.  
 November 22.

Nos Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri Romani imperii fidelium, quos opportunum nosse fuerit, noticiam volumus pervenire, quod nos fidem et merita prudentis viri Burchardi de Mülnheim civis Argentinensis hospitis nostri dilecti gratiosius intuentes obligationem quarundam piscationum seu tractuum, que vulgariter zuch  
 15 dicuntur, per inclite recordationis dominum Rudolfum regem Romanorum, genitorem et predecessorem nostrum karissimum, pro viginti libris denariorum Argentinensium nomine feodi habendorum, prout in ipsius domini Rudolphi litteris continetur<sup>2</sup>, dicto Burchardo et suis heredibus factam ratam et gratam tenentes, eam auctoritate presentium confirmamus eidem Burchardo et dictis suis heredibus ex superhabundantia plenioris gracie indulgentes, quod  
 20 percepta sive percipienda in dictis piscationibus in sortem principalis debiti nullatenus debeant computari. in cujus rei testimonium presentes litteras exinde conscribi et majestatis nostre sigillo jussimus communiri. datum Argentine, anno domini 1300, indictione 14, 10 kalendas decembris, regni nostri anno 3.

Aus v. Mülnheim Fam. A. or. mb. c. sig. pend. Darnach abgedruckt bei Schöpflin Als. dipl.  
 25 II, 75 nr. 819. — Böhmer Reg. Alb. nr. 315.

441. In dem Streite zwischen dem Kapitel von s. Thomas und dem Strassburger  
 Johannes Blenckelin über die Grenze der Banne von Königshofen und Illkirch bei dem  
 Sumpfe Marlache tritt als Zeuge auf Nycholaus de Kagenecke miles, welcher etwa siebzig  
 30 Jahre alt war und seine Kenntnis der dortigen Verhältnisse als eine vierzigjährige  
 bezeichnet. Er spricht von der Grenze und bezeichnet als solche die Marlache. «recordatur etiam et vidit, quod tempore domini Waltheri episcopi Argentinensis barre fuerant  
 posite in dicta palude ad excludendos hostes, quod ibi villa Kunigeshoven et interdum universitas civium Argentinensium miserunt suos equos et sua pecora depascenda, et dicit, quod  
 35 sint 36 anni, quod hoc factum sit, et addit, quod ante paucos dies Johannes dictus Blenckelin sibi loquebatur in hec verba: «domine Nycholae, si civitati Argentinensi immineat gwerra, cautum erit nobis, quod ponamus barras et serras in dicta palude que dicitur Marlache ad excludendos hostes». et dicit quod senserit dictus Johannes de dicta palude, de qua dictum est supra.» Er erklärt ferner, dass in der Marlache früher zu Zeiten eine starke Strömung  
 gewesen sei. Hugo dictus Tanris miles (ungefähr 60 Jahr alt) weiss von dem vorstehenden  
 40 nichts, doch erklärt er «quod sint 20 anni vel citra, quod quidam obex fluvialis constructus fuerit in palude, que dicitur Marlache, ad restringendum meatum et fluxum Reni, ne subintraret dictam paludem.» Der Zeuge Burcardus dictus Ette (80 Jahr alt) «recordatur, quod tempore guerre quoddam tugurium sive specula affixum fuerit cuidam arbori plantate juxta

<sup>1</sup> Vgl. nr. 411.    <sup>2</sup> Vgl. nr. 176.

Marlach et ibi mittebantur custodes, qui nunciarent hostes civibus Argentinensibus, si qui venirent.» *Die Zeugnisse wurden verlesen* crastino Lucie a. d. 1300<sup>1</sup>. **1300 Dezember 14.**

Aus Strassb. Thom. A. lud. docum. histor. XI (s. Aurelia VI). or. mb. sine sigillo.

*Baugerechtsame.*

442. Propst und convent von Itenwilre und das kloster s. Arbogast kommen überein: an «dem gebel», den das erstgenannte kloster an seinem hause an dem Rossmarkte neben dem hause des zweiten kloster «aufgetriben» hat, haben die herren von Arbogast kein recht ohne zustimmung der herrn von Itenwilre daran zu bauen. wollen sie bauen, so sollen sie keine balken an dem giebel anbringen. propst und convent von Itenwilre hängen ihre siegel an. 1300.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. 7383 nr. 140 (Copialb. s. XIV exeunt.) fol. 44<sup>b</sup>. cop. chart.

*Erklärung über Rechte.*

443. C. j. c. A. Arnoldus dictus Ribenag, Arnoldus et Reinboldus filii sui, confessi sunt, se nullum jus habere in domo et area, quæ quondam fuerunt Heinrici dicti Vögelin; que domus sita est in c. A. juxta domum dictam zû dem Überhange, et quam domum dictus Heinricus ia remedium anime sue legaverat priori et fratribus predicatoribus. actum 15 kalendas februarii, a. d. 1301<sup>2</sup>. **1301 Januar 18.**

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 26. cop. mb.

*Verkauf.*

444. C. j. c. thesaurarii ecl. Arg. in forma iudicii Steimarus dictus Göldere et Mya, uxor sua, manibus coadunatis vendiderunt Jacobo filio quondam dicti Missenheim redditus 5 sol. den. Arg. de uno orto, sito in loco dicto zû den hunden dicto Rores garte apud ortum Friderici dicti Kessler, pro 3 lib. et 5 sol. den. Arg. preterea Mehlhildis dicta Hunesvelderin, matertera dicti Jacobi, confessa est, se comparasse Jacobo antedicto de sua pecunia redditus antedictos. actum 14 kalendas martii, a. d. 1301. **Februar 16.**

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 103. cop. mb.

*Verkauf.*

445. Fridericus, episcopus Arg., et Johannes de Liechtenberg, advocatus Alsatie generalis, notum faciunt, quod coram ipsis Fridericus, comes de Liningen junior, et domina Sophia, uxor ejus, vendiderunt Nicolao Zornoni, sculteto Argentinensi, redditus 50 quartalium siliginis etc. et omnia bona sua et jura in villa et banno Ginebrette, item in banno ville Gödertheim redditus 40 quartalium siliginis pro 153 marcis argenti. sigilla episcopi, advocati et Friderici sunt appensa. actum 5 kalendas martii, a. d. 1301. **Februar 25.**